
  

 
 

 

 

GACETA OFICIAL DEL 
DISTRITO FEDERAL 

Órgano del Gobierno del Distrito Federal 

DÉCIMA SEGUNDA ÉPOCA 14 DE NOVIEMBRE DE 2002 No. 153 

 
ÍNDICE 

 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL 
DISTRITO FEDERAL 

 

   
   

 OFICIALIA MAYOR  
   
   
 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CONVOCATORIA: 018 2 
   
   
 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CONVOCATORIA: 019 3 

 

 



GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL 
Oficialía Mayor 

Licitación Pública Nacional 
Convocatoria: 018 

Con fundamento en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 27 inciso A, 28, 30 fracción I, 43 y 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, se 
convoca a  tiendas comerciales, departamentales y de autoservicio a participar en la licitación de carácter nacional para la adquisición de vales canjeables correspondiente a vestuario de invierno para los 
trabajadores sindicalizados del Gobierno del Distrito Federal referente al ejercicio 2002, de conformidad con lo siguiente: 
 

No. de licitación Costo de las bases  Fecha límite para adquirir 
bases  Junta de aclaraciones Presentación de 

proposiciones  Acto de fallo 

30001077-018-02 
$ 1,000.00 

Costo en compranet: 
$ 950.00 

18/11/2002 19/11/2002 
16:00 horas  

22/11/2002 
16:30 horas 

26/11/2002 
17:00 horas 

 
Partida Clave CABMS Descripción Unidad de medida cantidad mínimo cantidad máximo 

1 C020000000 Vales de despensa de distintas nominaciones Fajila 76,707 85,230 
 

* Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en el sitio de Internet http://compranet.gob.mx, o bien en Avenida Juárez No. 92, 5º Piso, Colonia Centro, C.P. 06040, 
Cuauhtémoc, Distrito Federal, de lunes a viernes en días hábiles, en horario de 9:00 a 15:00 horas. 

* El pago de las bases podrá efectuarse en Banca Serfín, S.A de C.V. a la cuenta número 9649285 mediante los recibos que genera el sistema COMPRANET y en el domicilio de la convocante, antes 
señalado, mediante cheque certificado o de caja a favor de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal. 

* Los actos derivados de la presente licitación se llevarán a cabo en la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales, ubicada en Avenida Juárez Número 92, 7º 
Piso, Colonia Centro, C.P. 06040, Delegación Cuauhtémoc, Distrito Federal. 

* Las proposiciones deberán presentarse en idioma español. 
* La cotización deberá presentarse en pesos mexicanos. 
* La entrega será en las Dependencias, Órganos Desconcentrados y Órganos Autónomos participantes los cuales serán proporcionados al proveedor adjudicatario. 
* La firma del contrato será a más tardar a los dos días hábiles siguientes a la emisión del fallo. 
* Los pagos se efectuarán a los 20 días naturales posteriores a la fecha de aceptación de las facturas debidamente requisitadas, las que se elaborarán de manera desglosada a nombre de la Dependencia, 

Órgano Desconcentrado, Órgano Político Administrativo u Órgano Autónomo solicitante. 
* No se otorgarán anticipos. 
* No se realizará bajo la cobertura de algún tratado. 
 

MEXICO, D.F., A 14 DE NOVIEMBRE DEL 2002. 
LIC. JAVIER NÚÑEZ LÓPEZ 

(Firma) 
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  

RUBRICA. 
 



GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL 
Oficialía Mayor 

Licitación Pública Nacional 
Convocatoria: 019 

Con fundamento en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 27 inciso A, 28, 30 fracción I, 43 y 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, se 
convoca a  tiendas comerciales, departamentales y de autoservicio a participar en la licitación de carácter nacional para la adquisición de vales de despensa de fin de año para los trabajadores del 
Gobierno del Distrito Federal referente al ejercicio 2002, de conformidad con lo siguiente: 
 

No. de licitación Costo de las bases  Fecha límite para adquirir 
bases  Junta de aclaraciones Presentación de 

proposiciones  Acto de fallo 

30001077-019-02 
$ 1,000.00 

Costo en compranet: 
$ 950.00 

19/11/2002 21/11/2002 
10:00 horas  

26/11/2002 
10:00 horas 

28/11/2002 
17:00 horas 

 
Partida Clave CABMS Descripción Unidad de medida Presupuesto mínimo Presupuesto máximo 

1 C020000000 Vales de despensa de distintas nominaciones Vale $1,306,294,184.51 $1,451,437,982.79 
 

* Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en el sitio de Internet http://compranet.gob.mx, o bien en Avenida Juárez No. 92, 5º Piso, Colonia Centro, C.P. 06040, 
Cuauhtémoc, Distrito Federal, de lunes a viernes en días hábiles, en horario de 9:00 a 15:00 horas. 

* El pago de las bases podrá efectuarse en Banca Serfín, S.A de C.V. a la cuenta número 9649285 mediante los recibos que genera el sistema COMPRANET y en el domicilio de la convocante, antes 
señalado, mediante cheque certificado o de caja a favor de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal. 

* Los actos derivados de la presente licitación se llevarán a cabo en la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales, ubicada en Avenida Juárez Número 92, 7º 
Piso, Colonia Centro, C.P. 06040, Delegación Cuauhtémoc, Distrito Federal. 

* Las proposiciones deberán presentarse en idioma español. 
* La cotización deberá presentarse en pesos mexicanos. 
* La entrega, cantidad y monto que contendrán las fajillas serán proporcionados al proveedor adjudicatario, así como los lugares de entrega será en las Dependencias, Órganos Desconcentrados y 

Órganos Autónomos participantes. 
* La firma del contrato será a más tardar a los dos días hábiles siguientes a la emisión del fallo. 
* Los pagos se efectuarán a los 20 días naturales posteriores a la fecha de aceptación de las facturas debidamente requisitadas, las que se elaborarán de manera desglosada a nombre de la Dependencia, 

Órgano Desconcentrado, Órgano Político Administrativo u Órgano Autónomo solicitante. 
* No se otorgarán anticipos. 
* No se realizará bajo la cobertura de algún tratado. 

MEXICO, D.F., A 14 DE NOVIEMBRE DEL 2002. 
LIC. JAVIER NÚÑEZ LÓPEZ 

(Firma) 
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  

RUBRICA. 
 
 



 GTACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL 14 de noviembre de 2002 

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECTORIO 
 

Jefe de Gobierno del Distrito Federal 
ANDRÉS MANUEL LÓPEZ OBRADOR 

 
Consejera Jurídica y de Servicios Legales 
MARÍA ESTELA RÍOS GONZÁLEZ 

 
Directora General Jurídica y de Estudios Legislativos 

ERNESTINA GODOY RAMOS  
 

INSERCIONES  
Plana entera ..................................................................................................... $ 966.40 

Media plana........................................................................................................ 519.60 

Un cuarto de plana............................................................................................ 323.50 

 

Para adquirir o consultar ejemplares, acudir a la Unidad de Publicaciones, sita en la Calle Candelaria de los Patos s/n, Col. 
10 de Mayo, C.P. 15290, Delegación Venustiano Carranza. 

http://www.consejeria.df.gob.mx/gaceta/index. 

 

GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL, 

IMPRESA POR “CORPORACIÓN MEXICANA DE IMPRESIÓN”, S.A. DE C.V., 

CALLE GENERAL VICTORIANO ZEPEDA No. 22, COL. OBSERVATORIO C.P. 11860. 

TELS. 516-85-86 y 516-81-80 

 
(Costo por ejempla r $17.00) 

 
AVISO IMPORTANTE 
 
Las publicaciones que aparecen en la presente edición son tomadas de las fuentes (documentos originales), proporcionadas 
por los interesados, por lo que la ortografía y contenido de los mismos son de estricta responsabilidad de los solicitantes. 

 




